MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05289, de 28 de dezembro de 2018

DECRETO Nº 05289/2018

ABRE TRANSFERÊNCIA

O Prefeito do Município de São Sebastião do Paraíso - MG, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando o disposto no artigo 167, inciso VI, da Constituição Federal;

Considerando as classificações definidas pela Portaria SOF n§ 42/1999 e Portaria Interministerial STN/SOF n§

163/2001;

Considerando as definições do artigo 1º da Lei  4497 de 13/03/2018 que inclui o art. 46A na LDO/2018, e

considerando as definições do art. 3º e a autorização do art. 46A parágrafos 1º e 2º ambos da Lei 4448 de

27/06/2017 - LDO/2018

Considerando a necessidade de realocar créditos orçamentários dentro de uma mesma categoria de

programação;

D E C R E T A:

Art. 1.º.Ficam transferidos os saldos orçamentários da categoria de programação abaixo especificada,

acrescendo o saldo das dotações orçamentárias no valor total de R$ 115.861,27 (cento e quinze mil oitocentos

e sessenta e um reais e vinte e sete centavos)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.04.062.0001.2.016
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 37 100 921,55

02.02.04.122.0001.2.018
- MANUT. CONVENIO DO PROCON

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 56 100 250,00

02.04.01.06.181.0601.2.014
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ O CORPO DE BOMBEIROS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 117 100 891,15

02.04.01.06.182.0601.2.274
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA DEFESA CIVIL

   339030 - Material de Consumo 133 100 139,88

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 216 100 3.316,94

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 225 100 1.246,83

02.06.02.12.365.1202.2.173
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 270 ENSINO 101 17.904,30

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 285 ENSINO 101 13.544,84

02.06.05.12.361.1202.2.056
- MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 327 FEB.60 118 44.695,72

02.06.06.12.361.1203.2.338
- PROG. ESTADUAL DE TRANSPORTE ESCOLAR -PTE/MG

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 378 SEMINE 100 11,80

02.06.07.12.361.1203.2.369
- MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - QESE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 392 QESE 147 165,00

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05289, de 28 de dezembro de 2018

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 538 SAUDE 102 20,00

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 540 SAUDE 102 29.117,34

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 579 SAUDE 102 20,00

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 626 SAUDE 102 450,00

02.08.02.10.305.1001.2.229
- MANUT PROGR. NAC. HIV E OUTRAS DST'S - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 635 SAUDE 102 3.158,02

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2084 AS.SOC 100 7,90

TOTAL DE CRÉDITOS 115.861,27

 Saldo reduzido das seguintes dotações:

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.04.062.0001.2.016
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 41 100 71,55

02.02.04.062.0001.2.016
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 43 100 850,00

02.02.04.122.0001.2.018
- MANUT. CONVENIO DO PROCON

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 58 100 250,00

02.04.01.06.181.0601.2.014
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ O CORPO DE BOMBEIROS

   339030 - Material de Consumo 116 100 891,15

02.04.01.06.182.0601.2.274
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA DEFESA CIVIL

   339046 - Auxilio Alimentacao 135 100 139,88

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   339030 - Material de Consumo 222 100 4.563,77

02.06.02.12.365.1202.2.173
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 271 ENSINO 101 17.904,30

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   339030 - Material de Consumo 290 ENSINO 101 13.544,84

02.06.05.12.361.1202.2.056
- MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 328 FEB.60 118 44.695,72

02.06.06.12.361.1203.2.338
- PROG. ESTADUAL DE TRANSPORTE ESCOLAR -PTE/MG

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 379 SEMINE 100 11,80

02.06.07.12.361.1203.2.369
- MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - QESE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 393 QESE 147 65,00

02.06.07.12.361.1203.2.369
- MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - QESE

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 394 QESE 147 100,00

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 530 SAUDE 102 9.379,01

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 532 SAUDE 102 1.624,58

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 533 SAUDE 102 4.825,10

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 535 SAUDE 102 9.991,65

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 536 SAUDE 102 20,00

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 542 SAUDE 102 3.297,00

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05289, de 28 de dezembro de 2018

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 577 SAUDE 102 20,00

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 618 SAUDE 102 450,00

02.08.02.10.305.1001.2.229
- MANUT PROGR. NAC. HIV E OUTRAS DST'S - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 631 SAUDE 102 3.158,02

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   339049 - Auxilio Transporte 2087 AS.SOC 100 7,90

TOTAL DE RECURSOS 115.861,27

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sao Sebastiao do Paraiso, 28 de dezembro de 2018.

                                                                  WALKER AMERICO OLIVEIRA

                                                                        PREFEITO MUNICIPAL